Form. N° EP-03
Aprobado por
DIGEPRES

Codigo Capitulo: 7215

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
EJECUCION TRIMESTRAL DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CORRESPONDIENTE AL TERCER TRIMESTRE DEL ANO 2023

Denominaciéon: Junta de Distrito Municipal de Guatapanal

Clasificador de Ingresos

Tipo
Concepto
Cuenta
Subcuenta
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Fuente
Financiamiento
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Concepto Definicion

6 i 8
Clasificador de Ingresos
IMPUESTOS
IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS
Y SERVICIOS
IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y
Anuncios, muestras y carteles 0000
Rodaje y transporte de materiales varios 0000
Certificacion de animales 0000
Impuesto sobre lidias de gallo 0000
Impuesto sobre billares 0000
Espectaculos publicos con o sin boleta de 0000
Licencias de construccién 0000
Permiso para romper pavimento de la via publica 0000
Construccidn nichos, fosas y panteones 0000
Licencia para instalacién telecomunicaciones 0000
Parada de Autobuses y Parqueos 0000
IMPUESTOS DIVERSOS
IMPUESTOS DIVERSOS
Otros impuestos diversos 0000
TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

Fuente
Especifica

30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30

30

Organismo
Financiador

10

9996
9996
9996
9996
9996
9996
9996
9996
9996
9996
9996

9996

Presupuesto Percibido
(%) (%)
Ingresado Balance
ala Fecha por
Percibir
Acumulado Total Acumulado Balance por
Original Modificaci Vigente Anterior Trimestre ala Fecha Percibir
11 12 13=11+12 14 15 16=14+15 17=16/13 18=13-16 19=18/13
23.388.795,00 0,00 23.388.795,00 11.043.726,00 5.495.334,00 16.539.060,00 70,71 6.849.735,00 29,29
398.000,00 0,00 398.000,00 58.100,00 15.500,00 73.600,00 18,49 324.400,00 81,51
373.000,00 0,00 373.000,00 35.100,00 15.400,00 50.500,00 13,54 322.500,00 86,46
373.000,00 0,00 373.000,00 35.100,00 15.400,00 50.500,00 13,54 322.500,00 86,46
102 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00 0,00 100,00 5,00 1.900,00
102 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
102 30.000,00 0,00 30.000,00 9.200,00 3.400,00 12.600,00 42,00 17.400,00
102 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
102 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00
102 3.000,00 0,00 3.000,00 300,00 0,00 300,00 10,00 2.700,00
102 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
102 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00
102 100.000,00 0,00 100.000,00 20.500,00 9.000,00 29.500,00 29,50 70.500,00
102 119.000,00 0,00 119.000,00 5.000,00 3.000,00 8.000,00 6,72 111.000,00
102 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
25.000,00 0,00 25.000,00 23.000,00 100,00 23.100,00 92,40 1.900,00 7,60
25.000,00 0,00 25.000,00 23.000,00 100,00 23.100,00 92,40 1.900,00 7,60
102 25.000,00 0,00 25.000,00 23.000,00 100,00 23.100,00 92,40 1.900,00
22.606.795,00 0,00 22.606.795,00 10.871.271,00 5.435.634,00 16.306.905,00 72,13 6.299.890,00 27,87
15.824.757,00 0,00 15.824.757,00 7.458.651,00 3.718.524,00 11.177.175,00 70,63 4.647.582,00 29,37
15.824.757,00 0,00 15.824.757,00 7.458.651,00 3.718.524,00 11.177.175,00 70,63 4.647.582,00 29,37
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Ordinaria segun ley (CORRIENTE)

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

Ordinaria segun ley (CAPITAL)

INGRESOS POR CONTRAPRESTACION

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS
TASAS
Inhumacién y exhumacion

Expedicién certificaciones
Recoleccidon desechos sdlidos

ARRENDAMIENTOS
Matanza y expendio de carnes

Clasificador de Financiamiento
DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
Disminucion de disponibilidades

Disminucion de disponibilidades internas

=

0202

0202

0000
0000
0000

0000

20

20

30
30
30

30

1955

1955

9995
9995
9995

9998

0000 30 9998

TOTAL RD$ 23.388.795,00

ealizado por:

100 15.824.757,00
6.782.038,00 0,00
6.782.038,00 0,00

100 6.782.038,00

384.000,00 0,00
384.000,00 0,00
375.000,00 0,00

102 40.000,00

102 35.000,00

102 300.000,00

9.000,00 0,00

102 9.000,00

0,00 9.600,00
0,00 9.600,00
0,00 9.600,00
0,00 9.600,00
102 0,00

9.600,00

Preparado por

0,00

6.782.038,00
6.782.038,00

0,00
384.000,00

384.000,00
375.000,00
0,00

0,00

0,00
9.000,00
0,00
9.600,00
9.600,00
9.600,00

9.600,00
9.600,00

23.398.395,00

—Revisado por:

15.824.757,00

3.412.620,00
3.412.620,00

6.782.038,00
114.355,00

114.355,00
111.855,00
40.000,00

35.000,00
300.000,00

2.500,00
9.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
9.600,00

11.043.726,00

7.458.651,00

1.717.110,00
1.717.110,00

3.412.620,00
44.200,00

44.200,00
44.200,00
13.000,00

3.700,00
95.155,00
0,00
2.500,00
9.600,00
9.600,00
9.600,00

9.600,00
0,00

5.504.934,00
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Revisado por

3.718.524,00 11.177.175,00 70,63 4.647.582,00 29,37
5.129.730,00 75,64 1.652.308,00 24,36
5.129.730,00 75,64 1.652.308,00 24,36
1.717.110,00 5.129.730,00 75,64 1.652.308,00 24,36
158.555,00 41,29 225.445,00 58,71
158.555,00 41,29 225.445,00 58,71
156.055,00 41,61 218.945,00 58,39
4.000,00 17.000,00 42,50 23.000,00 57,50
1.100,00 4.800,00 13,71 30.200,00 86,29
39.100,00 134.255,00 44,75 165.745,00 55,25
2.500,00 27,78 6.500,00 72,22
0,00 2.500,00 27,78 6.500,00 72,22
9.600,00 100,00 0,00 0,00
9.600,00 100,00 0,00 0,00
9.600,00 100,00 0,00 0,00
9.600,00 100,00 0,00 0,00
9.600,00 9.600,00 100,00 0,00 0,00
16.548.660,00 70,73 6.849.735,00 29,27
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1- Contraloria General de la Republica, 2- Camara de Cuentas, 3- Comisién de Fiscalizacion y Control, 4- Ayuntamiento Municipal, 5- Direccion General de Presupuesto (DIGEPRES), 6- Direccién General de Contabilidad
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